
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
09 февраля  2016 г.                    пгт Красногвардейское № 270 - 1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики  Крым  от  23.04.2015  г.
№152-1  «Об  утверждении  плана
мероприятий  по  противодействию
коррупции  в  муниципальном
образовании Красногвардейский район
Республики Крым на 2015-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Законом  Республики  Крым  от  22.07.2014  г.  №  36-ЗРК  «О  противодействии
коррупции в Республике Крым», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-
ЗРК  «Об  основах  местного  самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от 23.04.2015 г. №152-1 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию
коррупции  в  муниципальном  образовании  Красногвардейский  район  Республики
Крым на 2015-2016 годы» следующие изменения:

1.1. Дополнить приложение к решению разделом 9 следующего содержания:

№
п/
п

Мероприятия Ответственный
Срок
выполнения

9. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции
9

1
Принятие  муниципального

нормативного правового акта «О Комиссии
по контролю за достоверностью сведений о
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  представля-

Красногвардейский
районный  совет
Республики Крым

февраль 

2016 г



емых  депутатами  Красногвардейского
районного совета Республики Крым»

9
2.

Проведение разъяснительной работы
с  лицами,  замещающими  муниципальные
должности  Красногвардейского  районного
совета  по  соблюдению  ограничений,
предусмотренных  ст.12.1  федерального
закона  от  25.12.2008  №273-ФЗ  «О
противодействии коррупции».

Аппарат
Красногвардейского
районного  совета
Республики  Крым,
постоянная комиссия по
вопросам  депутатской
деятельности,  местного
самоуправления, защите
прав  граждан  и
взаимодействию  с
общественными
организациями

постоянно

9
3.

Предоставление  лицами,
замещающими муниципальные должности,
сведений о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера,
а также сведений о доходах об имуществе
и  обязательствах  имущественного
характера  супруга  (супруги),
несовершеннолетних детей.

Депутаты
Красногвардейского
районного  совета
Республики Крым

до 30 апреля 
2016 года

9
4.

Организация  работы  по
обнародованию  сведений  о  доходах,  об
имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  депутатов
районного  совета,  их  супругов  и
несовершеннолетних детей.

Аппарат
Красногвардейского
районного  совета
Республики Крым

в течение 
14  рабочих
дней  со  дня
истечения
срока,
установленн
ого  для  их
подачи

9
5.

Организация работы по контролю за
достоверностью  сведений  о  доходах,  об
имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,
представляемых  депутатами
Красногвардейского  районного  совета
Республики  Крым  в  отношении  себя,
супругов и несовершеннолетних детей.

Постоянная комиссия по
вопросам  депутатской
деятельности,  местного
самоуправления, защите
прав  граждан  и
взаимодействию  с
общественными
организациями

при  наличии
достоверной
информации.

2. Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный
вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).
Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

2



конецрешения

3


